
POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

Nowy Targ, 05.06.2024 r. 

Znak sprawy: ZA.272.6.2024

                        PYTANIA, ODPOWIEDZI

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na: Kompleksową dostawę gazu ziemnego dla budynku 

położonego w Nowym Targu przy ul. Jana Kazimierza 20.

Informuję, że zgodnie z art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych w przedmiotowym 
postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1: Prosimy o podanie numeru punktu poboru gazu.

Odpowiedź: Numer punktu poboru gazu: 8018590365500071547256.

Pytanie 2: Prosimy o modyfikacje formularza ofertowego, poprzez dodanie pozycji wartość VAT. 

Zgodnie z zapisem rozdz. 2 pkt 3 Zmawiający oczekuje podanie kwoty Vat w formularzu oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację formularza ofertowego. Zamawiający 

dokonuje zmiany zapisu w załączniku nr 4 – projektowane postanowienia umowy (rozdz. 2 pkt 3). 

W załączeniu nowe poprawione w tym zakresie projektowane postanowienia umowy.

Pytanie 3: Prosimy o modyfikacje formularza ofertowego, poprzez dodanie pozycji opłata 

abonamentowa.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4: Prosimy o modyfikacje formularza ofertowego, poprzez dodanie pozycji cena jednostkowa 

gazu netto.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę,  aby ceny jednostkowe brutto w złotych za kWh lub 

kWh/h były podane maksymalnie do siedmiu miejsc po przecinku? 

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh netto, co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć 

miejsc po przecinku, a przeliczając na cenę brutto wychodzi 7 miejsc 

po przecinku.  Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego 

na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh netto, co w przeliczeniu na kWh i na brutto 



POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

daje cenę z dokładnością do siedmiu miejsc po przecinku.

Odpowiedź: : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie, że Zmawiający jest świadomy, że na fakturze oprócz opłaty za 

paliwo gazowe i abonament będą także opłaty dystrybucyjne.

Prosimy o potwierdzenie, że Zmawiający uzna fakturę zawierającą stawki opłat dystrybucyjnych za 

prawidłową i zapłaci należność.  

Odpowiedź:  Zmawiający potwierdza.

Pytanie 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia? 

Odpowiedź: : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal 

internetowy Wykonawcy?

Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktu oraz różnych zestawień np. 

kwartalnych zużyć, salda.

Odpowiedź: : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD 

lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w 

trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych 

odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD 

w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen 

wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 

paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek 

opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: : Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej                

lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: : Zamawiający wyraża zgodę.



POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

Pytanie 11: Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź: : Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego. 

Pytanie 12: Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z przedmiotem zamówienia – „Określona w 

przedmiocie zamówienia wartość jest szacunkowa, podana w celu określenia wartości zamówienia 

i nie jest równoznaczna z realnym lub deklarowanym poborem gazu ziemnego w czasie trwania 

umowy. W związku z tym nie może być podstawą jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy w 

tym zakresie. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia lub zwiększenia ilości gazu.”

 Pytanie 13: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 
uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych 
w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 14: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. 

U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej 

za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie 

dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?  

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem 

złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone 

do dokumentacji postępowania.

Wykonawca informuje, że ochrona taryfowa obowiązuje do 2027r. (Ustawa z dnia 05.08.2022. „o 

zmianie niektórych ustaw w celu wzmocnienia bezpieczeństwa gazowego państwa 

w związku z sytuacją na rynku gazu”) Zamawiający składając oświadczenia o ochronie taryfowej 

składa jej do zawieranej umowy, czyli na okres obowiązywania umowy.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający dokładnie określił oczekiwania dotyczące przedmiotowego 

postępowania w przedmiocie zamówienia.



POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

Pytanie 15: W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o podanie 

w jakim procencie wolumen podlega ochronie taryfowej.

Odpowiedź: W związku z odpowiedzią na powyższe pytanie: nie dotyczy.

Pytanie 16: W przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy 

o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, abonament 

i opłaty dystrybucyjne dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu 

niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź: W związku z odpowiedzią na pytanie nr 14: nie dotyczy

Pytanie 17: W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% 

wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej 

składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % 

wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być 

stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca 

z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby 

paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień 

dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź: W związku z odpowiedzią na pytanie nr 14: nie dotyczy

Pytanie 18: Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliwa gazowych w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony 

wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców 

uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie 

przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach 

usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych 

w 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji 

uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. 

W związku z powyższym dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki 

opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla wolumenu 

nie podlegającego ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 

12. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych 

w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat 

dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy wolumenu podlegającego ochronie, druga pozycja dotyczy 



POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

wolumenu niepodlegającego ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat 

dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie 

z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie 

Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w 

światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek 

opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze?

Odpowiedź: W związku z odpowiedzią na pytanie nr 14: nie dotyczy

Pytanie 19: Na podstawie art. 3 ust. 7a  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu 

„Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na 

potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną 

i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego 

części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 

okresie od dnia  1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również 

stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji 

paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. W  związku z powyższym dla podmiotów podlegających 

ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat 

dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast 

od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie 

obowiązującej taryfie OSD. Wobec powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu 

ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę 

na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD?

Odpowiedź: : W związku z odpowiedzią na pytanie nr 14: nie dotyczy

Pytanie 20: Na podstawie art. 3 ust. 1  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „W 

okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024r. podmiot uprawniony stosuje w 

rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo 

energetyczne, zwanymi dalej „odbiorcami uprawnionymi'', cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną 

dalej, ceną maksymalną paliw gazowych”.

W związku z powyższym w przypadku przedstawienia cen za paliwo gazowe oraz opłat 

abonamentowych w ofercie, aktualnych na dzień złożenia oferty dla podmiotów podlegających 

ochronie wynikających z ww. ustawy, gdzie przedstawiona jest cena maksymalna czy 



POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

w przypadku nie przedłużenia ceny wynikającej z ww. ustawy lub  w przypadku zakończenia 

ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy Zamawiający wyraża zgodę na 

rozliczenie ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej od 01.07.2024 r. 

na podstawie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE?

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub spadek) 

w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE?

Odpowiedź: W związku z odpowiedzią na pytanie nr 14: nie dotyczy

Pytanie 21: Dot.: Rozdz. 1 pkt 4 Załącznika nr 4 do SWZ (PPU) - Prosimy o dodanie zapisu: 

„Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie 

z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić 

do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym 

do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. 

Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę 

(Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana 

sprzedawcy) lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez 

dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby opisywania wymogów, które 

są obligatoryjnie określone w  Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej zatwierdzonej 

przez prezesa URE.

Pytanie 22: Dot.: Rozdz.3 pkt 2 Załącznika nr 4 do SWZ – wnioskujemy o usunięcie z zapisu 

sformułowania: „z możliwością jego potrącania z faktur wystawianych przez Wykonawcę.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23: Dot.: Rozdz. 4 pkt. 1 lit. f Załącznika Nr 4 do SWZ - Wykonawca wnioskuje 

o dodanie zapisu: „pod warunkiem uzyskania zgody od OSD”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24: Dot.: Rozdz. 4 pkt. 1 lit. j Załącznika Nr 4 do SWZ – Prosimy o dodanie zapisu : „dla 

wolumenu, który podlega ochronie taryfowej”

Odpowiedź: W związku z odpowiedzią na pytanie nr 14 i 15: nie dotyczy.



POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

Pytanie 25: Wykonawca prosi o zmianę zapisów PPU tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany 

stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych 

obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w 

formie aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. 

Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem. 

Odpowiedź: : Zamawiający nie wyraża zgody. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na 

podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest 

zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający i zostały opisane w Złączniku nr 4 do SWZ pkt 

4.

Pytanie 26: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku 

przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie kontrolował  wartość umowy. 

W przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Załączniki:
1. Nowy załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy (zmiana zapisu w rozdz. 2 
pkt 3).


		2024-06-05T13:31:24+0000
	Robert Władysław Furca




